

OFFICE OF THE PRINCIPAL
BELTOLA COLLEGE

Estd : 1983

P.O.: Beltola, Guwahati-781028, Kamrup (M), Assam

Permanently affiliated to G.U. Registered under 2 (f) & 12 (B) of UGC's Act 1956



Dr. Jayanta Barman

Msc, PhD, Principal & Secretary

Website : www.beltolacollege.ac.in

Email ID : collegebeltola@gmail.com

Phone : 9854006663 (M)

Ref. No : *Be/2016/Notice/102/3089*

Date : *07/08/2026*

NOTICE

AADHAR-based Payment System for Mukhya Mantrir Nijut Moina Aasoni (MMNMA) & Mukhya Mantrir Nijut Babu Aasoni (MMNBA)

Govt. of Assam has made Aadhaar-Based Payment System (ABPS) mandatory for benefit transfer under state-funded beneficiary-oriented schemes to eligible beneficiaries. Therefore, ABPS is now mandatory for students to receive benefits under **MMNMA & MMNBA**.

Following is the application process for **MMNMA & MMNBA** through respective Portals: -

1. Institutions shall distribute the **MMNMA** and **MMNBA** forms to all eligible students. (Distribution will start from 6th & 7th August, 2026.
2. Students shall duly fill in the prescribed form and retain it in their custody until the Scholarship Application Portals are opened. (Scholarship application process by students will commence through respective portals from 14th August 2026)
3. To receive benefits under **MMNMA** or **MMNBA**, every student must possess:
 - A valid Aadhaar number Any eligible student who does not possess a valid Aadhaar number must enroll for Aadhaar and obtain the same before applying through the portal.
 - An Aadhaar seeded bank account - The student's bank account must be seeded with his or her Aadhaar number. No benefit can be transferred to a bank account that is not Aadhaar-seeded.
 - There must not be any mismatch between the enrolled name of the student and their name in their Aadhaar
4. Students are encouraged to procure Aadhaar and Aadhaar seeded bank account and ensure their Aadhaar linked mobile number are active for receiving OTP during the Aadhaar verification process.
5. Upon opening of the respective Scholarship Application Portals, students shall personally fill in and submit their online applications by entering all requisite details. (Scholarship application process closes on 5th September 2026.)
6. At the initial stage of the online application process, students shall enter their Aadhaar numbers in the portal for OTP based verification.
7. Students will be able to fill in the remaining details and submit their applications only after successful verification of their Aadhaar numbers.
8. After submitting the application online, students shall submit the printed and duly filled **MMNMA** or **MMNBA** form to their respective Institutions.

Principal
Beltola College
Guwahati-28
Principal
Beltola College
Beltola, Guwahati-781028

OFFICE OF THE PRINCIPAL
BELTOLA COLLEGE

Estd : 1983

P.O.: Beltola, Guwahati-781028, Kamrup (M), Assam

Permanently affiliated to G.U. Registered under 2 (f) & 12 (B) of UGC's Act 1956



Dr. Jayanta Barman

Msc, PhD, Principal & Secretary

Website : www.beltolacollege.ac.in

Email ID : collegebeltola@gmail.com

Phone : 9854006663 (M)

Ref. No : BC/2016/Notice/102/3089

Date : 07/08/2026

জাননী

**মুখ্যমন্ত্ৰীৰ নিযুত মইনা আঁচনি (MMNMA) আৰু মুখ্যমন্ত্ৰীৰ নিযুত বাবু আঁচনি (MMNBA)-ৰ বাবে
আধাৰভিত্তিক পৰিশোধ ব্যৱস্থা সম্পৰ্কে**

অসম চৰকাৰে ৰাজ্যিক পুঁজিৰে পৰিচালিত হিতাধিকাৰী-মুখী আঁচনিসমূহৰ সুবিধা যোগাৰৰ বাবে যোগ্য হিতাধিকাৰীসকলৰ বাবে আধাৰভিত্তিক পৰিশোধ ব্যৱস্থা (ABPS) বাধ্যতামূলক কৰিছে। সেয়েহে, MMNMA আৰু MMNBA-ৰ অধীনত সুবিধা লাভ কৰিবলৈ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলৰ বাবে এতিয়া ABPS বাধ্যতামূলক।

নিৰ্দিষ্ট পোৰ্টেলৰ জৰিয়তে MMNMA আৰু MMNBA-ৰ আবেদন প্ৰক্ৰিয়া তলত দিয়া ধৰণৰ:

১. শিক্ষা প্ৰতিষ্ঠানসমূহে সকলো যোগ্য ছাত্ৰ-ছাত্ৰীক MMNMA আৰু MMNBA-ৰ প্ৰপত্ৰসমূহ বিতৰণ কৰিব: ২০২৬ চনৰ ৬ আৰু ৭ আগষ্ট।

২. ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে নিৰ্ধাৰিত প্ৰপত্ৰখন সঠিকভাৱে পূৰণ কৰিব আৰু জলপানি (Scholarship) আবেদনৰ পোৰ্টেল খোলালৈকে নিজৰ জিম্মাত ৰাখিব। (ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলৰ দ্বাৰা সংশ্লিষ্ট পোৰ্টেলৰ মাধ্যমেৰে জলপানি (Scholarship) আবেদন প্ৰক্ৰিয়া ২০২৬ চনৰ ১৪ আগষ্টৰ পৰা আৰম্ভ হ'ব।)

৩. MMNMA বা MMNBA-ৰ অধীনত সুবিধা লাভ কৰিবলৈ, প্ৰতিগৰাকী ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ নিম্নলিখিতসমূহ থকাটো আৱশ্যক:

ক) এটা বৈধ আধাৰ নম্বৰ: বৈধ আধাৰ নম্বৰ নথকা যিকোনো যোগ্য ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে পোৰ্টেলৰ মাধ্যমেৰে আবেদন কৰাৰ পূৰ্বে আধাৰৰ বাবে পঞ্জীয়ন কৰিব লাগিব আৰু আধাৰ নম্বৰ সংগ্ৰহ কৰিব লাগিব।

খ) আধাৰ সংযোগীকৃত বেংক একাউন্ট: ছাত্ৰ-ছাত্ৰীজনৰ বেংক একাউন্টৰ সৈতে নিজৰ আধাৰ নম্বৰ সংযোগ (seed/link) হৈ থাকিব লাগিব। আধাৰ সংযোগ নোহোৱা কোনো বেংক একাউন্টলৈ ধন হস্তান্তৰ কৰিব পৰা নাযাব।

গ) নামভৰ্তিৰ নাম আৰু আধাৰ কাৰ্ডত থকা নামৰ মাজত কোনো অমিল থাকিব নালাগে।

৪. ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলক আধাৰ আৰু আধাৰ সংযোগীকৃত বেংক একাউন্ট দিবলৈ আৰু আধাৰ প্ৰমাণীকৰণ প্ৰক্ৰিয়াৰ সময়ত OTP লাভ কৰিবলৈ আধাৰৰ সৈতে সংযোগ হৈ থকা মোবাইল নম্বৰটো সক্ৰিয় কৰি ৰাখিবলৈ কোৱা হ'ল।

৫. সংশ্লিষ্ট জলপানি (Scholarship) আবেদন পোৰ্টেলসমূহ খোলাৰ লগে লগে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে সকলো আৱশ্যকীয় তথ্য আপলোড কৰি ব্যক্তিগতভাৱে তেওঁলোকৰ অনলাইন আবেদন পূৰণ আৰু জমা দিব। (জলপানি (Scholarship) আবেদন প্ৰক্ৰিয়া ২০২৬ চনৰ ৫ ছেপ্টেম্বৰত বন্ধ হ'ব।)

৬. অনলাইন আবেদন প্ৰক্ৰিয়াৰ প্ৰাৰম্ভিক পৰ্যায়ত ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে OTP ভিত্তিক প্ৰমাণীকৰণৰ বাবে পোৰ্টেলত তেওঁলোকৰ আধাৰ নম্বৰ প্ৰৱিষ্ট কৰিব।

৭. আধাৰ নম্বৰৰ সফল প্ৰমাণীকৰণৰ পিছতহে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে বাকী থকা তথ্যসমূহ পূৰণ কৰি নিজৰ আবেদন জমা দিব পাৰিব।

৮. অনলাইন আবেদন কৰাৰ পিছত ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে প্ৰিন্ট কৰা আৰু সঠিকভাৱে পূৰণ কৰা MMNMA বা MMNBA-ৰ প্ৰপত্ৰখন নিজ নিজ প্ৰতিষ্ঠানত জমা দিব।

অধ্যক্ষ
বেলতলা মহাবিদ্যালয়
বেলতলা, গুৱাহাটী-২৮
Principal
Beltola College
Beltola, Guwahati-781028